Общество с ограниченной
ответственностью

«РефтСервис»

ПРИКАЗ
» декабря 2018 г.

О противодействии коррупции
в ООО «РефтСервис»

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года№ 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», в целях предупреждения коррупции в ООО «РефтСервис» (далее
Общество)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить должностным лицом, ответственным за профилактику коррупционных

правонарушений - директора ООО «РефтСервис» Лещенко Лялю Барриевну.
2. Должностному лицу, ответственному за профилактику коррупционных правонарушений:
- обеспечить сотрудничество предприятия с правоохранительными органами по вопросам

противодействия коррупции.
3. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе:
Председатель комиссии - директор ООО «РефтСервис» - Л.Б. Лещенко.
Секретарь комиссии - специалист 1 категории - А.С. Исакова.
Члены комиссии:
Главный бухгалтер - НЛО. Мухаметова;
Мастер службы эксплуатации жилищного фонда - А.А. Новоселов;
Системный администратор службы управления - С.В. Мамонов.
4. Утвердить Положение об антикоррупционной политике ООО «РефтСервис».
5. Утвердить План противодействия коррупции в ООО «РефтСервис» на 2019-2020 годы

(Приложение № 1).
6. Утвердить План работы комиссии по противодействию коррупции на 2019-2020 годы

(Приложение № 2).
7. Разместить на информационном стенде в здании и на официальном сайте учреждения

копию настоящего приказа.
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ООО «РефтСервис» Л.Б. Лещенко

Приложение № 1
к приказу от сУУ /of- года № fols

«Об утверждении плана работы
по противодействию коррупции в ООО «РефтСервис

на 2019-2020 годы»

План
работы по противодействию

коррупции в ООО «РефтСервис
на 2019-2020 годы

№
п/п

Мероприятие Ответственный Срок выполнения

1 . Проведение разъяснительной
работы по профилактике

коррупции среди работников
учреждения

Директор 1 раз в квартал

2. Размещение и поддержание в
актуальном состоянии

тематической информации по
противодействию коррупции на

официальном сайте и
информационном стенде

Системный
администратор

Постоянно

3. Анализ обращений граждан,
содержащих сообщения о фактах

проявления коррупции

Члены комиссии По мере
поступления

4. Обеспечения личного приема
граждан руководителем

предприятия

Директор Каждый
понедельник 13-00

до 17- 00
5. Создание условий представителям

гражданского общества и
общественных организаций к

проведению независимой
антикоррупционной экспертизы

учреждения

Директор Весь период

6. Ежеквартально организовать
совещание комиссии с

проведением анализа работы за
истекший период

Директор Не позднее 10
числа следующего

за отчетным
кварталом

Директор ООО «РефтСервис» Л.Б. Лещенко

Приложение № 2
к приказу охх^ /&{ -С&Ус? года № /с&

«Об утверждении плана работы
по противодействию коррупции

ООО «РефтСервис на 2019-2020 годы»

План работы комиссии
по противодействию коррупции на 2019-2020 годы

№ М ероприятие О тветствен  н ы й С рок
вы полнения

1 2 3 4

1. Заседание комиссии Л.Б. Лещенко В 2019 году:
29 марта
28 июля

30 сентября
31 декабря

В 2020 году:
31 марта
30 июня

30 сентября
31 декабря

2. Работа комиссии по плану
противодействия коррупции в ООО
«РефтСервис»

Л.Б. Лещенко Весь период (в
плановые сроки)

Директор ООО «РефтСервис» Л.Б. Лещенко